РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ростовская область

Матвеево-Курганский район

Муниципальное образование «Большекирсановское  сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            27.02  2014  г.                               №  24                      х.Большая Кирсановка
	О внесении дополнений в постановление от 22.05.2012 № 54 «Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых в Большекирсановском  сельском поселении»

В целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления Большекирсановского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Большекирсановского сельского поселения  от 22.05.2012 № 54 «Об утверждении  реестра муниципальных услуг, предоставляемых в Большекирсановском сельском поселении» следующие изменения:

1.1. Дополнить  Реестр муниципальных услуг   пунктами  9, 10, 11, 12 и 13   согласно приложению к настоящему постановлению.

1.2. Исключить из реестра муниципальных услуг пункт 5

2. Постановление подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене Большекирсановского сельского поселения и размещению на Интернет-сайте.

          3. Контроль за выполнением постановления возложить на специалиста по правовой и кадровой работе  Косушенко Т.Л.

Глава Большекирсановского
  сельского поселения                                                                               Г.В.Щеткова

Приложение

К   постановлению Администрации

Большекирсановского сельского поселения

                                                                                                                                                                                           От 27.02.2014     № 24

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Реквизиты правового акта, в соответствии с которым предоставляется муниципальная услуга
	Получатель муниципальной услуги
	Условия предоставления муниципальной услуги (платная/бесплатная)

	Результат предоставления муниципальной услуги
	Наименование услуги (услуг), необходимой и обязательной для предоставления муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	9
	Предоставление сведений из адресного реестра
	- Конституция Российской Федерации;-  Федеральный законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;- Градостроительный кодекс РФ от 29.12.2004 г. № 190-ФЗ;

- Приказ министерства строительства, архитектуры и территориального развития Ростовской области от 13.07.2012 № 69 «Об утверждении Положение о единой системе адресного описания местоположения объектов градостроительной деятельности и порядке ведения единого адресного реестра городских и населенных пунктов Ростовской области»;- Постановление Правительства Ростовской области от 12.07.2012 г. № 622  «О единой системе адресного описания местоположения объектов градостроительной деятельности и ведении единого адресного реестра городских и сельских населенных пунктов Ростовской области»;

- Федеральный закон от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации». - Федеральный Закон от 27. 07. 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и униципальных услуг»,

       Устав муниципального образования «Большекирсановское сельское поселение»-

	Физическое лицо/ юридическое лицо
	бесплатно
	Оформление и выдача выписки из адресного реестра
	- заявление

- документ, удостоверяющий личность получателя (представителя получателя);

- документ, подтверждающий полномочия представителя получателя (получателей) (для физических лиц)

- документ, подтверждающий полномочия руководителя юридического лица;

- протокол (выписка из протокола) общего собрания учредителей  (участников, акционеров, членов) об избрании органа юридического лица;

- протокол заседания совета директоров (выписка из него), если уставом юридического лица решение вопроса об избрании единоличного исполнительного органа отнесенного к компетенции совета директоров;

- протокол общего собрания учредителей (участников, акционеров, членов) о принятом решении о передаче полномочий, а также договор, заключенный с управляющей организацией (управляющим) от имени юридического лица, а также документы, подтверждающие полномочия сотрудников управляющей организации – предоставляется в случае, если функции единоличного исполнительного органа юридического лица переданы коммерческой организации (управляющей организации) или индивидуальному предпринимателю (управляющему);

 - контракт с руководителем юридического лица либо выписка из контракта, содержащего срок его действия, а также права и обязанности руководителя – предоставляется в случае, если в уставе срок полномочий руководителя определяется как «определенный контрактом»;

- приказ (распоряжение) о назначении руководителя – в случае, если получателем услуг является учреждение, казенное или унитарное предприятие;

-  документ, подтверждающий полномочия представителя юридического лица (для юридических лиц)

-   правоустанавливающие (правоподтверждающие) документы, в которых имеются сведения о разночтении адресной информации (на объект недвижимости и (или) земельный участок);

-  справка из БТИ о правовой принадлежности объекта недвижимости с указанием бывшего адреса (ранее учтенных адресов) либо выписка из реестровой книги.

	10
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Земельный кодекс РФ Градостроительный кодекс РФ от 29.12.2004 г. № 190-ФЗ;

	Физическое лицо/ юридическое лицо
	бесплатно
	Постановление
	заявление

	11
	Организация и проведение культурно-досуговых мероприятий в муниципальном учреждении «Районный дом культуры»
	Федеральный закон от 09.10.1992 №3612-1-ФЗ «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», Областной закон от 22.10.2004 №177-ЗС «О культуре»
	Физическое лицо/ юридическое лицо
	бесплатно
	Культурно-досуговые мероприятия

	12
	Организация работы клубных формирований в сфере народного творчества (кружков ,студий, коллективов народного самодеятельного творчества, клубов по интересам в Муниципальном  учреждении культуры «Большекирсановский сельский дом культуры»
	Федеральный закон от 09.10.1992 №3612-1-ФЗ «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», Областной закон от 22.10.2004 №177-ЗС «О культуре»
	Физическое лицо/ юридическое лицо
	бесплатно
	Клубные формирования

	13
	«Библиотечное обслуживание в муниципальном учреждении культуры Большекирсановского сельского поселения « Большекирсановская сельская библиотека»
	Федеральный закон от 09.10.1992 №3612-1-ФЗ «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», Областной закон от 22.10.2004 №177-ЗС «О культуре»
	Физическое лицо/ юридическое лицо
	бесплатно
	Консультация ,методическая помощь